令和７年３月 29 日

 指導者・監督・支部長 各位

                           鹿児島県相撲連盟
                           会長 通山 顕治
                           （ 公 印 省 略 ）

令和７年度 第 36 回全国都道府県中学生相撲選手権大会及び
第８回全九州中学生相撲選手権大会予選会・
女子相撲予選会の開催について（通知）

 謹啓、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は本県相撲道の普及・振興のためにご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。
 令和７年度から九州大会の日程が変更になった事から、別紙大会要項等のとおり４

月１９日土曜日に開催いたします。申込期限も短くご迷惑をお掛けしますが、ご参加

の程よろしくお願いします。

〇申込書の提出は E-MIL での提出としますので、申込期限
令和７年 4 月 4 日（金）必着を厳守してください。

○試合順は、参加人数を確認の上、決定します。

          連絡先
           鹿児島県相撲連盟 事務局 西原俊隆
           ℡０９０－４３４５－９３１１

令和７年度 鹿児島県中学生予選会要項

１ 趣  旨 相撲道をとおして青少年の逞しい身体と健全な精神の育成を図り相互

の親睦を目的とする

２ 主  催 鹿児島県相撲連盟

３ 主  管 同  上

４ 大会日程 令和７年４月１９日（日）正午開会

       小雨決行（その他天候等の影響がある場合は連絡します）

５ 会  場 かごしま健康の森公園相撲場（鹿児島市犬迫町８２５）

６ 参加資格 県内在住の小・中・高・生及び一般の者並びに日本相撲連盟及び

       日本女子相撲連盟に会員登録している者

７ 選考方法等  第 36 回全国都道府県中学生相撲選手権大会及び第８回全九州

中学生相撲選手権大会出場者選考要項

        １.個人戦 軽量級（75kg未満）１名を選出

        ２.団体戦 正選手３名、予備登録選手２名若しくは１名を選出

         ※１の個人戦軽量級に選ばれた選手は、団体正選手 3名以内に選

ばれた場合でも、個人戦軽量級に出場する（個人戦無差別級に

は出場できない：全国都道府県中学生相撲選手権大会）

         ※競技方法は参加状況によりトーナメント戦・予選リーグ戦・決

勝リーグ戦を行う（詳細は事務局で判断）

８ 表  彰 各第１位から第３位まで表彰する。

９ 競技規則・審判規定

       （公財）日本相撲連盟競技規定・審判規定及び審判規定補足による

10 参加申込 (１)申込期限 令和７年４月４日（金）必着

       (２)申込先 E-MIL  nishihara.toshitaka5802@gmail.com

11 監督会議 当日午前 11時 30分より会場で実施

12 そ の 他 参加選手は各自で傷害保険に加入すること。競技中の負傷等について

は一切の責任を負わない。熱中症対策についても十分な対策をして下

ください

令和７年度 鹿児島県女子相撲予選会要項

１ 趣  旨 この予選会は全九州女子相撲大会と全日本女子相撲大会の予選会と

して位置づけ、全九州女子相撲大会への参加並びに成績を考慮し全

日本女子相撲大会への選手選考を行う。
２ 主  催 鹿児島県相撲連盟
３ 主  管 同  上
４ 大会日程 令和７年４月１９日（日）正午開会
       小雨決行（その他天候等の影響がある場合は連絡します）
５ 会  場 かごしま健康の森公園相撲場（鹿児島市犬迫町８２５）
６ 着  衣 選手の着衣 レオタードを着用し、その上に「まわし」又は「女子

相撲パンツ」を着用すること。
但し、小中学生はレオタードの変わりに学校で使用する水着の着用

でも可。※日本女子相撲連盟ホームページを参照
７ 競技種目 団体戦（小学生・中学生・一般の部）（参加チーム数に応じて対戦

を決定する）
個人戦
小学生の部 学年別・体重別は次の部別、階級別とする。
4 年生以下の部は次の 2階級とする。(ただし 3・4 年生に限る）

35㎏未満級、35㎏以上級
        5 年生の部は次の 2階級とする。 45㎏未満級、45㎏以上級
        6 年生の部は次の 3階級とする。50kg未満級、50kg以上 60㎏未

満級、60㎏以上級
中学生の部

         超軽量級 50㎏未満
         軽量級 60kg未満(但し 50kg未満の選手は 1.2 のどちらかに出

場可）
         中量級 60kg以上 75kg未満 ・重量級 75㎏以上

一般の部（15歳以上）
         55㎏未満級・60㎏未満級・65㎏未満級・65㎏以上 73㎏未満

級・73㎏以上 80㎏未満級・80kg以上級
 ８ 競技方法 種目別にトーナメント戦またはリーグ戦を行う
        （但し参加人数によってはこの限りでは無い）
９ 表  彰  各第１位から第３位まで表彰する。
10 競技規則・審判規定

       （公財）日本相撲連盟競技規定・審判規定及び審判規定補足による
11 参加申込 (１)申込期限 令和７年４月４日（金）必着

        (２)申込先 E-MIL  nishihara.toshitaka5802@gmail.com
12 監督会議 当日午前 11時 30分より会場で実施
13 そ の 他 参加選手は各自で傷害保険に加入すること。競技中の負傷等につ

いては一切の責任を負わない。熱中症対策についても十分な対策を

して下ください。